
UCHWAŁĄ Nr 147.XXII.2020 
RADY POWIATU W SIERPCU 

z dnia 10 września 2020r.

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia rodzinie zastępczej 
zawodowej oraz wysokości świadczeń dla rodzinach zastępczych

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 91 ustawy 
z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 821) uchwala się, co następuje:

§ 1.1. Podnosi się wysokość świadczeń określonych w art. art. 80 ust. 1 
oraz art. 81 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821) w ten sposób, że:
1) rodzinie zastępczej spokrewnionej na każde umieszczone dziecko, 

przysługuje świadczenie na pokrycie kosztów jego utrzymania, nie niższe 
niż kwota 1 000,00zł. miesięcznie;

2) rodzinie zastępczej zawodowej i rodzinie zastępczej niezawodowej na każde 
umieszczone dziecko, przysługuje świadczenie na pokrycie kosztów jego 
utrzymania, nie niższe niż kwota 1 500,00zł. miesięcznie;

3) rodzinie zastępczej na dziecko legitymujące się orzeczeniem 
o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności przysługuje dodatek nie niższy niż kwota 31 lzł 
miesięcznie na pokrycie zwiększonych kosztów utrzymania tego dziecka.

2. Podnosi się wysokość wynagrodzeń określonych wart. 85 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 9 czerwca 201 lr. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821) w ten sposób, że:
1) rodzinie zastępczej zawodowej przysługuje wynagrodzenie nie niższe niż 

3 000 zł miesięcznie,
2) rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego 

przysługuje wynagrodzenie nie niższe niż 4 500zł miesięcznie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sierpcu.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2021r.


